
 

 
PORTARIA N° 188/2022/MPC/PA 

 
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das 
atribuições delegadas pela Portaria nº 118/2022-MPC/PA, de 29/03/2022,  

 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Vicente Cardoso de 
Jesus, datado de 29/04/2022 (Protocolo PAE nº 2022/517900) e os termos da 
Resolução nº 010/2020-MPC/PA-Colégio, de 21/08/2020, 

 

R E S O L V E :  
 

Art. 1º Conceder ao servidor VICENTE CARDOSO DE JESUS, ocupante do 

cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº 200145, 

10 (dez) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 21/06/2019 a 20/06/2020, 

para o período de 09 a 18/05/2022.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Belém-PA, 03 de maio de 2022. 
 
 

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS 
SECRETÁRIO DO MPC/PA 

 
 
 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
C
a
i
o
 
A
n
d
e
r
s
o
n
 
d
a
 
S
i
l
v
a
 
D
a
n
t
a
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
3
/
0
5
/
2
0
2
2
 
1
3
:
2
4
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
F
1
A
7
6
5
7
2
4
9
5
B
D
E
9
6
.
E
6
9
5
9
1
3
C
2
6
A
1
B
F
A
E
.
6
D
C
D
8
2
A
3
6
0
7
1
5
B
D
5
.
5
1
B
B
5
C
4
5
8
D
E
1
5
0
6
C
 

 Nº do Protocolo: 2022/517900  Anexo/Sequencial: 3 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A63A086.6366.65C.051009C7D14D26B8D5 


